
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: UEYQZIS 

 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N° 076-2025-AMAG/DA-PUN, que eleva la relación de postulantes aptos a la 
Conferencia Virtual “Comprensión del bien jurídico protegido por los delitos de 
Trata de personas, para una adecuada calificación jurídica de los hechos a partir 
de la jurisprudencia de la Corte IDH y la Corte Suprema de la Republica” a 
ejecutarse el día miércoles 21 de mayo de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 
de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 
todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “Comprensión del bien jurídico protegido por los 
delitos de Trata de personas, para una adecuada calificación jurídica de los 
hechos a partir de la jurisprudencia de la Corte IDH y la Corte Suprema de la 
Republica” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 
ejecutarse por la Sede Puno; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
fundamental del área temática en Derecho Constitucional y Derechos Humanos, con 
dos (02) horas lectivas; la misma que tiene como público objetivo a magistrados y 
auxiliares de justicia del Poder Judicial y del Ministerio Público, quienes accederán a la 
actividad académica antes detallada sin costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 83 inscritos, de los cuales 
63 postulantes son magistrados y 20 postulantes son auxiliares de justicia; los mismos 
que fueron evaluados por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar a 
aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; concluyendo que 06 
auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos al no consignar todos 
los datos que requiere la ficha de inscripción;  
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 
Virtual: “Comprensión del bien jurídico protegido por los delitos de Trata de 
personas, para una adecuada calificación jurídica de los hechos a partir de la 

RESOLUCION N°   000033-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 20 de Mayo del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 20.05.2025 12:54:46 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: UEYQZIS 

jurisprudencia de la Corte IDH y la Corte Suprema de la Republica”, a ejecutarse el 
día miércoles 21de mayo de 2025, la misma que consta de 63 magistrados y 14 
auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 
soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 
lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 
 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 
proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 
interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 
dando cuenta a la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 
Públicas para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y 

PERFECCIONAMIENTO 
 
 
TDVN/ 
 

Del 11 de junio al 30 noviembre del 2025 

 



                             Relación de Magistrados admitidos 

N° DNI
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1
40888844 ARCE CORAHUA LIZBETH DIANA Fiscal Adjunto Provincial

2
09920047 ARMAS ALVARADO MILUSHKA CORALI Fiscal Adjunto Superior

3
18201527 BERNAL BURGOS DANTE Fiscal Provincial

4
40260770 CACERES HARO JOSE LUIS Juez Especializado o Mixto

5
02444728 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

6
09959182 CANALES VIDAL JULIO HEYNER Juez Especializado o Mixto

7
06569442 CANCHARI ORDOÑEZ ARMANDO MARCIAL Juez Superior

8
15581274 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

9
41651062 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial

10
41081080 CHAVEZ MUÑOZ LISSET JUDITH Juez Especializado o Mixto

11
22502935 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

12
45252743 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial

13
41295361 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial

14
20096719 DAVILA CALLUPE ROCIO IGNACIA Fiscal Provincial

15
28315845 DE LA CRUZ APAICO ELMA Juez Especializado o Mixto

16
42668048 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

17
40623145 ESPINOZA TORRES KAROLA EMPERATRIZFiscal Provincial

18
16575869 GALVEZ RODRIGUEZ GERARDO Juez Especializado o Mixto

19
22505333 GONZALEZ AGUIRRE NAHYHON Fiscal Adjunto Superior

20
42265087 GRANDEZ VILCHEZ JAINO ALONSO Juez Especializado o Mixto

CONFERENCIA  : “Comprensión del bien jurídico protegido por los delitos de Trata de 

personas, para una adecuada calificación jurídica de los hechos a partir de la 

jurisprudencia de la Corte IDH y la Corte Suprema de la Republica”

miercoles 21 de mayo de 2025

Firmado digitalmente por HUARACHI
PRIETO Lourdes Flavia FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.05.2025 16:51:11 -05:00



21
46759927 HERRERA RODRIGUEZ JUAN DIEGO Fiscal Adjunto Provincial

22
44462052 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

23
01309627 HUANCA MAMANI JUAN CARLOS Fiscal Superior

24
23858918 JOVE AGUILAR REYNA MARGARITA Juez Especializado o Mixto

25
40119887 LOPEZ SOBRINO JIMMY HANK Fiscal Adjunto Superior

26
10608209 MALARIN GAMBINI MARIA DEL CARMEN Fiscal Superior

27
01325004 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

28
31666652 MELGAREJO VALENZUELA ROSHAN NANCY Fiscal Adjunto Provincial

29
40286936 MERCADO AGUILAR DELIA PATRICIA Fiscal Provincial

30
25000477 MOLERO PIMIENTA ARMANDO Fiscal Superior

31
32405124 MONTALVO CORAJE DAYLI JENNIFER Fiscal Adjunto Provincial

32
44810862 MONTERO SANTILLANA CYNTHIA ASTRID Juez Especializado o Mixto

33
10453636 MUCHA PALOMINO JORGE LUIS Juez Superior

34
10157970 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

35
23930726 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

36
18138792 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

37
40841669 ORTIZ AGUILAR GARY JOSE Fiscal Provincial

38
72485018 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

39
06665509 POLO PALACIOS MIRTHA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior

40
40868514 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

41
18166591 ROJAS PLASENCIA FLOR DE MARIA Fiscal Provincial

42
42897314 ROJAS OBREGON FIORELLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

43
46088420 ROLDAN CHAVEZ PAMELA AMELY Fiscal Adjunto Provincial

44
43087687 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

45
41301229 SAAVEDRA SANCHEZ LAURA ELENA Fiscal Provincial

46
41386769 SALDARRIAGA MEDINA JOSE MIGUEL Juez Especializado o Mixto

47
73370586 SANCHEZ LOPEZ KATERINE JENIFFER Fiscal Adjunto Provincial

48
41598220 SANCHEZ BRICEÑO ERICK LUIS MIGUEL Juez Especializado o Mixto

49
41721865 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

50
40999150 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial



51
29632855 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

52
06622023 SUENO CHIRINOS ZOILA MARIANELA Fiscal Provincial

53
45641842 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial

54
40560641 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

55
18198788 URBINA CERQUEIRA ORLANDO Fiscal Provincial

56
40708260 URTECHO PINCO CARMEN GUADALUPEFiscal Provincial

57
45994100 VARGAS ESPINOZA JAZMIN Fiscal Adjunto Provincial

58
40894155 VASQUEZ SEGURA KARIN ALEYDA Fiscal Adjunto Provincial

59
47028256 VELASQUEZ AGUILAR STHEFANY INDHIRA Fiscal Adjunto Provincial

60
43283517 VIDAL CASTILLO CINTHIA LUCIA Fiscal Adjunto Provincial

61
46094095 VILLA RIOS JAIME HUMBERTO Juez de Paz Letrado

62
80356994 VILLELA VIÑAS KENNETH JOSE Fiscal Adjunto Provincial

63
71253965 ZAVALA MONTERO EVA CELESTE Fiscal Adjunto Provincial



                    Relación de Auxiliares admitidos 

N° DNI
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1
03887011 ALVAREZ VELIZ SELENE Asistente de Función Fiscal

2
73675014 CARDENAS HUAMANI GERARD Asistente de Función Fiscal

3
42524692 CUETO FERNANDEZ MANUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

4
71852984 CUSI GARCIA KARLA FIORELLA Asistente de Función Fiscal

5
40775532 CUSIHUALLPACHACON ROBERT NOE Asistente de Función Fiscal

6
48335029 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal

7
43590164 LIPA VILCA AYDEE Auxiliar Jurisdiccional

8
74171042 MAMANI ALMENDRE WILLIAM ALVARO Asistente de Función Fiscal

9
40735988 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

10
46986791 PANDURO SANCHEZ HILDA ELDITH Auxiliar Jurisdiccional

11
71930131 PORTILLA CUSI ELIZABETH FABIOLA Asistente de Función Fiscal

12
43669674 RODAS ASTOQUILCAMARITZA Auxiliar Jurisdiccional

13
46552660 SANCHEZ CARO ZARELA YVONNE Asistente de Función Fiscal

14
48799564 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

CONFERENCIA  : “Comprensión del bien jurídico protegido por los delitos de Trata de 

personas, para una adecuada calificación jurídica de los hechos a partir de la 

jurisprudencia de la Corte IDH y la Corte Suprema de la Republica”

miercoles 21 de mayo de 2025




